Республика Т атар стан
Руководитель исполнительного

к о м и тета  Бугульминского
мунииипального района

Т атар стан  Республикасы
Богелмэ мунииипаль

районы башкарма
ком и теты  ж итакчесе

423230, город Бугульма, уд. Гафиатуллина, 7 423230, Богелмэ шэЬэре, Гафиатуллин урамы, 7-нче йорт,
телефон: (85594) 4-36-22, 4-36-78 телефон: (85594) 4-36-22, 4-36-78

Распоряжение
№6oS

Боерык
“ С>? ” __________2014 г.

О личной книжке добровольца (волонтера)

Во исполнение Постановления КМ РТ от 05.10.2012 г. № 830 «О
поддержании добровольческого движения в Республике Татарстан»:

1. Определить уполномоченной организацией по приему документов и
выдаче Личной книжки добровольца (волонтера) в Бугульминском
муниципальном районе -  Координационный центр развития
добровольчества Бугульминского муниципального района (Кулагина
Н.В.).

2. Утвердить перечень преимуществ, предоставляемых владельцам
Личной книжки добровольца (волонтера) (Приложение 1).

3. Финансирование производить из средств местного бюджета,
предусмотренных по разделу «Молодежная политика».

4. Отделу по работе со средствами массовой информации (Колесникова
М.А.) осветить мероприятия, связанные с оформлением и вручением
Личной книжки добровольца (волонтера).

5. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на
заместителя руководителя исполнительного комитета Бугульминского
муниципального района Гайфуллину Л. А.

Руководитель исполнительного
Бугульминского муниципальн Л.Р. Закиров

V

Перечень преимуществ, предоставляемых владельцам Личной книжки
добровольца (волонтера):

бесплатное обучение (семинары, тренинги, специализированные
профильные смены, лекции, стажировки), в том числе с выдачей документов
государственного образца по профилю добровольческой (волонтерской)
деятельности;

- бесплатное или льготное (на усмотрение администрации спортивных
учреждений) посещение молодежных и спортивных мероприятий, спортивных
объектов;

- участие в межрегиональных, федеральных, международных мероприятиях
по обмену опытом работы в различных областях добровольческой (волонтерской)
деятельности;

- доступ к библиотекам, архивам, информационным ресурсам, находящимся
в ведении благополучателя;

- социальное признание -  оценка заслуг добровольцев (волонтеров) по
достоинству со стороны государства и общества;

- выплата компенсации добровольцу (волонтеру) расходов, связанных с
реализацией его добровольческих (волонтерских) обязанностей;

- льготное пользование общественным транспортом для студентов.